[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МЭР ЧУНСКОГО РАЙОНА
Постановление
22.02.2023 г.                                       рп. Чунский                                         № 47

О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников учреждений культуры, находящихся в ведении муниципального казенного Учреждения «Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Чунского района»

В целях обеспечения индексации заработной платы работников бюджетной сферы, в соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации,  руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ (в редакции от 14.07.2022 года),  распоряжением администрации Чунского района «О мерах по индексации заработной платы работников муниципальных учреждений, находящихся в ведении администрации Чунского района» от 03.02.2023 года № 5, ст. ст. 22, 48 Устава Чунского районного муниципального образования,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести следующее изменение в Положение о системе оплаты труда работников учреждений культуры, находящихся в ведении муниципального казенного Учреждения «Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Чунского района», утвержденное постановлением мэра Чунского района от 03.06.2019 года № 146:
1.1. Приложение 2 «Минимальные размеры окладов (ставок) по квалификационным уровням профессионально - квалификационных групп должностей работников клубной системы, находящихся в ведении учреждения «Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Чунского района» к Положению об оплате труда работников учреждений культуры, находящихся в ведении муниципального казенного Учреждения «Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Чунского района» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации Чунского района в сети «Интернет».
4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра Чунского района по вопросам социальной политики.

                                                                                                   Н.Д. Хрычов

	Приложение

к постановлению мэра Чунского района

от 22.02.2023 г. №47

                                                                                       Приложение 2

к Положению об оплате труда работников учреждений культуры, находящихся в ведении муниципального казенного Учреждения «Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Чунского района»
Минимальные размеры окладов (ставок) по квалификационным уровням
профессионально - квалификационных групп должностей работников клубной
системы, находящихся в ведении учреждения «Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Чунского района»

1. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	1 квалификационный уровень

	Кассир
	7193

2.  Профессиональная квалификационная группа

«Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»
	Контролер билетов
	7539

3. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	2 квалификационный уровень

	Заведующий хозяйством
	 8022

4. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	1 квалификационный уровень

	Специалист по кадрам
	9732

5.
Профессиональная квалификационная группа
«Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	Заведующий билетными кассами
	9121

	Руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам

	Распорядитель танцевального вечера, ведущий дискотеки, руководитель музыкальной части дискотеки

6.
Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	Помощник главного режиссера (главного балетмейстера, художественного руководителя)
	10483

	Художник-декоратор, декоратор

	Художник-модельер театрального костюма

	Аккомпаниатор-концертмейстер

	Специалист по методике клубной работы

	Звукооператор

	Художник по свету

	Художник постановщик народного коллектива

7.
Профессиональная квалификационная группа

«Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	Главный балетмейстер
	11965

	Режиссер (дирижер, балетмейстер, хормейстер)

	Звукорежиссер

	Художественный руководитель

	Руководитель студии

	Руководитель клубного формирования – любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам

	Заведующий театрально-производственной мастерской

8.
Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
	1 квалификационный уровень

	Водитель автомобиля
	 8659

Минимальные размеры окладов (ставок) по квалификационным уровням
 профессионально - квалификационных групп должностей работников библиотечной системы, находящихся в ведении учреждения «Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Чунского района»

1.
Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень

	Программист
	9732

2.
Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	Главный библиотекарь
	10483

	Библиотекарь

	Главный библиограф

	Методист библиотеки

	Комплектатор

	Ведущий методист

3.
Профессиональная квалификационная группа

«Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

	Заведующий отделом библиотеки
	11965

4.
Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Водитель автомобиля
	 8659

Руководитель аппарата администрации
Чунского района

                   Г.В. Мельникова